
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Servizi alla Persona e Sviluppo  Organizzativo 

n.° 0000227 /SC del 09/03/2020 Allegati n. 0 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Linda Maioli                       AT2020022700000.doc 

Autore: Vuturo Loredana - Ufficio Gestione Risorse Umane - 02 91004.331 - personale @comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.___3___ cl.__14____ fascicolo___7_______ anno___2020_______) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Gestione Risorse Umane / Tel. 02 91004.331 / e-mail: personale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto:  Determinazione a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
A) del D.Lgs. 50/2016 per l’organizzazione di attività formativa generale e specifica 
dei dipendenti, afferente il D.Lgs. 81/2008 in materia di sicurezza, presso la sede 
comunale. SMART CIG Z502C517E6 

 

IL FUNZIONARIO 

PREMESSO che: 

- il D.Lgs. 81/08, detta le regole essenziali per garantire la sicurezza dei lavoratori sul luogo di 
lavoro e prevede, tra l’altro, come disciplinato dall’art. 37, che il datore di lavoro assicuri per 
ciascun lavoratore il ricevimento di una formazione sufficiente ed adeguata in materia di salute 
e sicurezza; 

- sul PFIA (Piano di formazione ed addestramento), sono declinate tutte le attività formative 
previste per il Comune di Paderno Dugnano con le relative note e specifiche operative rispetto 
alle diverse tipologie di lavoratore coinvolto, in termini di mansioni; 

- l’adempimento formativo è obbligatorio per il datore di lavoro e le tempistiche di realizzazione 
sono indicate nel sopra richiamato PFIA; 

- trattandosi di attività formativa obbligatoria, la stessa è da estendere a tutto il personale in 
servizio e considerando il personale neo assunto e il personale coinvolto nel Servizio Civile 
anno 2020, si è reso necessario procedere con l’organizzazione di un nuovo momento 
formativo; 

RAVVISATA pertanto la necessità di avviare la procedura necessaria per provvedere all’affidamento 
della conduzione dell’intervento precisato in premessa; 

CONSIDERATO: 

- come la formazione professionale assuma nell’Ente un ruolo costante e fondamentale, quale 
strumento mirato al consolidamento delle conoscenze anche in ambito gestionale ed a 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2
   

Determinazione n.    0000227 /SC del 09/03/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Gestione Risorse Umane / Tel. 02 91004.331 / e-mail: personale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

consentire lo svolgimento dell’attività lavorativa con sempre maggiore professionalità e qualità, 
con la consapevolezza del rispetto delle norme nazionali inserite nel contesto operativo 
dell’Ente; 

- che l’organizzazione, nel valutare, programmare e progettare le attività formative ha il dovere di 
adempiere anche gli obblighi formativi derivanti dal dl.gs. 81/2008 in materia di sicurezza sui 
luoghi di lavoro; 

- che l’art. 37 del D.Lgs 81/08 dispone che la formazione ai lavoratori in materia di sicurezza 
deve essere periodicamente ripetuta; 

TENUTO CONTO che pur in assenza dell’obbligo del contenimento nei limiti del 50 per cento della 
spesa sostenuta nel 2009 in tema di formazione, per l’anno 2020, ma in presenza di vincoli di 
bilancio connessi alla spesa pubblica, si presuppone che l’ente locale abbia poteri discrezionali in 
ordine alla decisione di autorizzare o meno l’intervento formativo.  

VALUTATO: 

- l’esigenza di provvedere ad una formazione su modulo generale in tema di legislazione in 
materia di sicurezza e rischi del luogo di lavoro, e ad una formazione su modulo specifico, 
classificata per tipologia di rischio mansione; 

- che l’attività formativa deve essere necessariamente realizzata affidando l’organizzazione e la 
realizzazione a Società/Ente esterno al Comune che sia specializzato/a in materia con 
comprovata esperienza;  

- che il Servizio di prevenzione e protezione per la sicurezza è stato affidato alla Società 
Datek22 s.r.l. P.I. 03691010130 con sede in Via A. Giussani 16, Como e che la stessa società 
è specializzata nell’organizzazione di percorsi formativi specialistici; 

- che la Società Datek22 s.r.l., come da contratto in essere per la gestione dei servizi di 
prevenzione e protezione, si è già occupata della realizzazione della precedente edizione nell’ 
anno 2019 e pertanto, considerando la tipologia di personale in formazione, ovvero nuove 
assunzioni ed inserimento nell’anno di servizio di riferimento, di volontari afferenti al servizio 
civile, si rende necessario mantenere una continuità formativa soprattutto in merito ai contenuti 
già trasferiti al resto dei dipendenti ed in particolare in merito alla condivisione della logica di 
valori rispetto all’adempimento normativo che il datore di lavoro ha richiesto al RSPP; 

- che, al fine di garantire un intervento formativo puntuale e specialistico, è stato chiesto 
direttamente alla Società Datek 22 s.r.l. un preventivo per l’intervento formativo; 

- che la Società Datek22 s.r.l. ha presentato un’offerta per la realizzazione di alcune giornate di 
intervento specialistico, composta da un modulo di intervento generale per tutte le mansioni (4 
ore) e da un modulo di intervento specifico in ragione del rischio mansione, basso (4 ore) 
oppure medio (8 ore), per un totale massimo di 12 ore complessive di formazione e che 
l’importo dell’offerta, pervenuta all’ Ufficio Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, prot. n. 
12080 del 24/02/2020 è complessivamente di € 600,00 Iva esente ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 14 – comma 10 della Legge n. 537/93 e dell’art. 10 del DPR n. 633/72, oltre 
alla marca da bollo di € 2,00 dovuta per importo superiore a € 77,47, come stabilito dal D.M. 
24.05.2005; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3
   

Determinazione n.    0000227 /SC del 09/03/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Gestione Risorse Umane / Tel. 02 91004.331 / e-mail: personale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- che le giornate di formazione si dovranno svolgere in base al calendario che sarà concordato 
con l’Ufficio preposto; 

PARTENDO dalle premesse sopra illustrate si rileva che: 

- sono stati aboliti gli artt. dal 271 al 338 del D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010, che riguardano le 
acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 

- per l’acquisizione della fornitura del servizio in argomento questo Ente – Comune non capoluogo di 
provincia – può procedere autonomamente ai sensi dell’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 50/2016, secondo 
cui le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a € 40.000,00; 

- art. 23-ter, comma 3, del D.L. n. 90/2014 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
114/2014, che consente ai Comuni, ferme restando le disposizioni contenute nell’art. 26, 
comma 3, della Legge 23/12/1999, n. 488, nell’articolo 1, comma 450, della Legge 27/12/2006, 
n. 296 e nell’articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, di acquisire 
autonomamente beni, servizi e lavori di valore inferiore ai € 40.000,00; 

RICHIAMATE le nuove Linee guida Anac n. 4 sulle procedure sottosoglia, aggiornate al D.Lgs. n. 
56/2017 (Decreto Correttivo), approvate con delibera del Consiglio Anac n. 206 del 1/03/2018;  

PRESO ATTO che  

- l'art. 1, commi 502 e 503, della Legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2016) 
ha modificato l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 
95/2012 per cui l’obbligo per le Amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi 
esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della 
centrale regionale di riferimento, Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – 
Mepa) ha consentito, per gli importi inferiori a 1.000 euro, che l’affidamento avvenga anche 
al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica amministrazione;  

- dal 18 Ottobre è entrato in vigore l’obbligo di uso dei mezzi elettronici nello svolgimento di 
procedure di aggiudicazione, previsto dall’art. 40 del Codice dei contratti e salvo adeguata 
motivazione nella relazione unica dei motivi di deroga nell’utilizzo ai sensi del successivo 
art. 52, fatto salvo per gli affidamenti infra € 5.000,00; 

- l’importo stimato della fornitura/servizio è di € 600,00, inferiore a 40.000,00 € pertanto, nel 
rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1, e ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 le stazioni appaltanti possono ricorrere all’affidamento diretto, adeguatamente 
motivato; 

RILEVATO che 

- ai sensi della Legge 13 agosto 2010 e della Deliberazione 03/11/2010 dell’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici, le stazioni appaltanti sono tenute a richiedere il CIG 
ogniqualvolta intendono avviare una procedura finalizzata alla realizzazione di lavori, 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4
   

Determinazione n.    0000227 /SC del 09/03/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Gestione Risorse Umane / Tel. 02 91004.331 / e-mail: personale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

ovvero all’acquisizione di servizi e forniture che, per l’affidamento del servizio in oggetto, è 
contraddistinto dalla sequenza Z502C517E6; 

- il servizio oggetto del presente affidamento non rientra nelle particolari categorie 
merceologiche individuate ai sensi dell’art. 1, commi 7 e 9, del DL 95/2012 convertito dalla 
Legge 135/2012 o previste nei DPCM 22 e 24 dicembre 2015; 

PRESO ATTO 

- della dichiarazione redatta dalla Datek22 s.r.l., depositata agli atti dell’Ufficio Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane, con la quale l’Amministratore unico, Ing. David D’Ambrosio, 
comunica ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010 l’attestazione di responsabilità 
in merito alla tracciabilità e al conto corrente dedicato; 

- si provvederà ai successivi obblighi di comunicazione e pubblicazione previsti dall’art. 37 del 
D.lgs. 33/2013; 

- il riferimento all’affidamento di appalti di servizi sotto soglia è disciplinato dall’art. 36 del D.Lgs. 
50 del 18/04/2016, in questa particolare fattispecie, dal c. 2 lett. A) precisando inoltre che la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determinazione a contrarre, o 
atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- la presente determinazione è efficace ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 7, 
dell’art. 36, comma 6-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e delle già citate Linee Guida n. 4/2016 di 
A.N.A.C. in quanto, essendo l’affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00, sono stati 
effettuati positivamente i seguenti controlli: 

o consultazione casellario A.N.A.C.; 

o regolarità contributiva con l’acquisizione del relativo documento unico, DURC on –line; 

EVIDENZIATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 18/08/2000, 267: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di affidare la realizzazione dell’attività 
formativa obbligatoria per il personale neo assunto e per il personale incaricato nell’Ente che 
sta espletando il Servizio Civile, ai sensi del D.Lgs. 81/08; 

- l’oggetto del contratto è costituito dalla pianificazione delle giornate di formazione previste che 
dovranno essere realizzate entro il 15/04/2020, secondo il calendario concordato con l’ufficio 
organizzazione e sviluppo risorse umane; 

- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016; 

- l’obbligazione avrà scadenza entro il 31/12/2020; 

- il contratto sarà stipulato tramite corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016, che si 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5
   

Determinazione n.    0000227 /SC del 09/03/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Gestione Risorse Umane / Tel. 02 91004.331 / e-mail: personale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

concluderà con la conferma d’ordine tramite invio della presente determinazione e del Codice 
di Comportamento; 

- per le caratteristiche e l’importo della fornitura non ricorre l’obbligo di costituire garanzia 
fideiussoria ai sensi di quanto previsto dal regolamento per le acquisizioni di lavori, servizi e 
forniture; 

VISTI: 

- gli artt. 91, 151 c.4, 169 e 183 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

DATO ATTO che il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di previsione 2020-2022 sono 
stati approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 10/12/2019; 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2020 e n. 20 del 30/01/2020 con le 
quali è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2020-2022; 

VISTO il dispositivo organizzativo “Disposizioni organizzative in ordine alla responsabilità dei 
procedimenti del settore Servizi alla Persona e Sviluppo Organizzativo 2020 -, prot. n. 77535 del 
19/12/2019 che demanda alla sottoscritta, titolare della posizione organizzativa Servizio 
“Organizzazione, Risorse Umane e politiche attive del lavoro”, l’adozione delle determinazioni di 
impegno di spesa fino all’importo di € 40.000,00; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Paderno Dugnano;  

Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016, per le motivazioni 
esposte in premessa, alla Società DATEK22 s.r.l. con sede legale in Via A. Giussani 16 - 
Como, P.I. 03691010130, la realizzazione dell’ intervento formativo specialistico in oggetto; 

2. Di impegnare la spesa connessa a quanto sopra a favore di Datek 22 s.r.l.  P.I. 03691010130, 
come riportato nella tabella seguente: 

importo 
(IVA compresa) bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro     602,00 2020 1 1 10 U1030204000 1233/170 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e 
verrà a scadenza nell’esercizio 2020 e che il V livello è pari a 4 in quanto trattasi di formazione 
obbligatoria; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6
   

Determinazione n.    0000227 /SC del 09/03/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Gestione Risorse Umane / Tel. 02 91004.331 / e-mail: personale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

3. Di dare atto che il contratto sarà perfezionato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 
50/2016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere che si concluderà con la conferma d’ordine; 

4. Di trasmettere, pertanto, alla ditta affidataria copia del presente provvedimento, unitamente a 
copia del Codice di Comportamento del Comune di Paderno Dugnano; 

5. Di provvedere agli obblighi di pubblicazione: Avviso Affidamento diretto (obblighi di post-
informazione di cui all’art. 331 del DPR 207-2010); 

6. Ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e della Legge 241/1990, il Responsabile 
Unico del Procedimento è il Funzionario del Servizio Organizzazione, risorse umane e politiche 
attive del lavoro, Dr.ssa Linda Maioli; 

7. Di dare atto che dal sistema SIMOG dell’A.N.A.C. è stato rilasciato il seguente codice SMART 
CIG Z502C517E6; 

8. Di dare atto che ai sensi dell’art. 26 comma 3 del D.Lgs. n. 81/08 non si riscontra l’esistenza di 
interferenze e non è altresì dovuta la redazione del DUVRI; 

9. Di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 15 del Regolamento, trattandosi di affidamento diretto, 
non ricorre l’obbligo di costituire garanzia fideiussoria ed il contratto si perfeziona ai sensi 
dell’art. 16, comma 1, del medesimo Regolamento; 

10.Di evidenziare che l’affidamento oggetto della presente è soggetto al rispetto della Legge 13 
Agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia” e che la Società DATEK22 s.r.l., ha rilasciato apposita 
dichiarazione con la quale si è assunta la responsabilità del rispetto di tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche, allegata alla documentazione di affidamento, e si è impegnata a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante al verificarsi di variazioni; 

11.Ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di affidare la realizzazione dell’attività 
formativa obbligatoria per il personale neo assunto e il personale incaricato per il servizio civile 
annuale ai sensi del D.Lgs. 81/08; 

- l’oggetto del contratto è costituito dalla pianificazione delle giornate di formazione previste che 
saranno realizzate entro il 15/04/2020; 

- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016; 

- l’obbligazione avrà scadenza entro il 31/12/2020; 

- per il servizio in oggetto non sono esistenti convenzioni CONSIP o servizi sul mercato 
elettronico organizzato da CONSIP; 

- il contratto sarà stipulato tramite corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016, che si 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 7
   

Determinazione n.    0000227 /SC del 09/03/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Gestione Risorse Umane / Tel. 02 91004.331 / e-mail: personale@comune.paderno-dugnano.mi.it 

concluderà con la conferma d’ordine tramite invio della presente determinazione e del Codice 
di Comportamento; 

- per le caratteristiche e l’importo della fornitura non ricorre l’obbligo di costituire garanzia 
fideiussoria ai sensi di quanto previsto dal regolamento per le acquisizioni di lavori, servizi e 
forniture; 

- di dare atto che si è provveduto ad avviare le seguenti verifiche della documentazione 
presentata ai sensi dell’art. 80 del D.L.gs. 50/2016: 

o D.U.R.C.; 

o Annotazioni riservate ANAC; 

- di dare atto che si provvederà alla liquidazione del corrispettivo successivamente al regolare 
espletamento della prestazione richiesta. La liquidazione sarà effettuata dall’ufficio 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, che ha dato materiale esecuzione al 
provvedimento di spesa, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di contabilità; 

- di dare atto che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000. 

12.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 

 

Allegati alla presente determinazione:0 

 

PADERNO DUGNANO, 09/03/2020 
Il funzionario 
Linda Maioli 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 8

Determinazione n. 227 /SC del 09/03/2020

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Contrario

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

La presente determinazione non è esecutiva.

IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO

PADERNO DUGNANO, 10/03/2020

F.TO DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 9

Determinazione n. 227 /SC del 09/03/2020

Reg. pubbl. n. 467

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 
GENERALE-PARTECIPAZIONE

Addì, 16/03/2020

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/03/2020

F.TO BOZZATO VALERIA ELISABETTA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155


